[image: ]
  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САРАКТАШСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
   Тридцать седьмого очередного заседания Совета депутатов
Александровского сельсовета
 четвертого  созыва

   14.02.2025.                           с.Вторая Александровка	                      №134

О плане работы Совета депутатов муниципального образования
Александровский сельсовет на 2025 год

	Совет депутатов муниципального образования Александровский сельсовет

Р Е Ш И Л:

	1.Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Александровский сельсовет согласно приложения

	2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит  размещению на официальном сайте администрации муниципального образования  Александровский сельсовет

Глава Александровского сельсовета                                  Е.Д. Рябенко

Председатель Совета депутатов                                         Т.В. Ефремова

Разослано: администрации сельсовета, постоянным комиссиям, депутатам Совета депутатов сельсовета, руководителям учреждений, предприятий, прокуратуре района, места для обнародования НПА, официальный сайт администрации сельсовета, в дело
Приложение
к решению Совета
 депутатов сельсовета
от 14.02.2025 №134
П Л А Н  РАБОТЫ
Совета депутатов муниципального образования
Александровский сельсовет на 2025 год

Раздел 1. Рассмотреть вопросы на заседаниях Совета депутатов сельсовета

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Срок проведения
	Ответственные за подготовку

	1 квартал

	1
	Об исполнении  бюджета сельсовета за 2024 год
	март
	Постоянная планово-бюджетная комиссия

	2
	Об отчете главы  муниципального образования Александровский сельсовет о работе администрации сельсовета за 2024 год
	февраль
	Рябенко Е.Д.- глава администрации

	2 квартал

	1.
	О ходе выполнения плана мероприятий по улучшению экологической обстановки на территории муниципального образования Александровский сельсовет на 2025 годы
	май
	Рябенко Е.Д.- глава сельсовета

	2
	Об исполнении бюджета сельсовета за 1 квартал 2025 года
	май
	Постоянная планово-бюджетная комиссия Кабелькова Т.А

	3 квартал

	1
	О ходе выполнения плана
 мероприятий по профилактике правонарушений в муниципальном образовании                     Александровский сельсовет на 2025 годы
	сентябрь
	участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	2
	Об исполнении бюджета за первое полугодие 2025 года
	сентябрь
	 Глава администрации

	3
	О подготовке объектов соцкультбыта  к работе в зимний период
	сентябрь
	Глава администрации

	4 квартал

1
	О прогнозе социально-экономического развития сельсовета на 2025 год
	декабрь
	 Глава администрации , постоянная планово-бюджетная комиссия    Кабелькова Т.А

	2.
	О бюджете  муниципального образования Александровский сельсовет  на 2025 год и  на  плановый период 2026 и 2027 годов
	декабрь
	Постоянная планово-бюджетная комиссия
Кабелькова Т.А

	В течении года

1

	Разработка положений, нормативно-правовых актов.

	По мере необходимости и в связи с изменением действующего федерального и регионального законодательства
	Председатель Совета депутатов –
Ефремова Т.В, председатели постоянных комиссий   Кожикова Н.Н
Кабелькова Т.А.
Косолапова Е.В.

	2
	Внесение изменений в ранее принятые решения Совета депутатов, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством.
	По мере необходимости и в связи с изменением действующего федерального и регионального законодательства
	Председатель Совета депутатов –
Ефремова Т.В.
председатели постоянных комиссий.
Кожикова Н.Н
Кабелькова Т.А.
Косолапова Е.В.

	3
	Внесение изменений в Устав,
приведение Устава в соответствии с действующим законодательством.
	В течение года
	Председатель Совета депутатов –
Ефремова Т.В.
председатели постоянных комиссий.
Кожикова Н.Н
Кабелькова Т.А.
Косолапова Е.В.

	4
	О внесении изменений в бюджет Александровского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
	По мере необходимости
	Председатель Совета депутатов –
Ефремова Т.В., председатели постоянных комиссий.
Кожикова Н.Н
Кабелькова Т.А.
Косолапова Е.В.

	5
	О работе комиссий, организованных при Совете депутатов.
	В течение года
	Председатели комиссий:
Кожикова Н.Н
Кабелькова Т.А.
Косолапова Е.В.

	6
	Организация и проведение публичных слушаний, опроса граждан, конференций и собраний граждан.
	По мере необходимости
	Председатель Совета депутатов –
Ефремова Т.В.
специалисты администрации

image1.png